Ramalde, pretendemos prolongar o desenvolvimento do #RugbyComFuturo nessa 

Freguesia, com um mínimo de 50 sessões de rugby. 

4. Apoio (O montante indicado em 4.1. tem de ser igual à soma de 4.2. e 4.3) 

4.1. O projeto apresentado tem o valor global de: 

€6.226,00 (seis mil duzentos e vinte e seis euros). 

4.2. Solicita-se à Junta de Freguesia de Ramalde um apoio de: 

€5.226,00 (cinco mil duzentos e vinte e seis euros)). 

4.3. A Associação encarrega-se de obter e suportar a parte restante, no montante 

de:€1.000,00 (mil euros). 

4.4. Orçamentos  

É obrigatória a junção de documentos comprovativos dos montantes das despesas a 

realizar para a execução dos projetos, nomeadamente orçamentos (em ficheiro PDF –

[...]

FUNDO DE APOIO AO ASSOCIATIVISMO PORTUENSE 2025 

JUNTA DE FREGUESIA DE RAMALDE 

O projeto #RugbyComFuturo em Ramalde – Mais Impacto a desenvolver tem o valor global de € 6.226,00. A 

Associação CDUP Rugby solicita à Junta um apoio de € 5.226,00 (cinco mil duzentos e vinte e seis euros), sendo suportado 

pela Associação CDUP Rugby, através de financiamento próprio, o remanescente de € 1.000,00 (mil euros). 

1. Apoio solicitado | Total = €5.226,60 

a. Divulgação do Rugby nas escolas/jardins de infância/ATL’s, e capacitação dos professores e